ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 4 декабря 2003 г. N 740

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ГРАНИЦ ПАРКА МИРА

(в ред. решения Вологодской городской Думы
от 27.12.2005 N 395)

Решением Совета самоуправления города Вологды от 18.06.98 N 138 "О придании Парку Мира

статуса особо охраняемой территории" определены границы и площадь парка, которая составляет 193.1 га
(без Горбачевского кладбища). На основании Генерального плана города Вологды, утвержденного
решением Вологодской городской Думы от 13.07.2000 N 171, остров на реке Вологде входит в красные
линии улицы Некрасова с последующим строительством моста через реку Вологду. Разработанная
документация в 1970 году по строительству Парка Мира в настоящее время устарела.

В связи с необходимостью приведения границ Парка Мира в соответствие с Генеральным планом
города, на основании статьи 17 Устава города Вологодская городская Дума решила:

1. Внести в пункт 1 решения Совета самоуправления г. Вологды от 18 июня 1998 г. N 138 "О придании
Парку Мира статуса особо охраняемой территории" следующее изменение: исключить слова "на площади
193.1 га".

2 - 3. Утратили силу. - Решение Вологодской городской Думы от 27.12.2005 N 395.

Председатель Вологодской
городской Думы

А.Н.ЛУКИЧЕВ

Исполняющий обязанности
Главы г. Вологды